МУ «УДУ Веденского муниципального района»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«ДЕТСКИЙ САД №1 ВЕДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
(МБДОУ «Детский сад №1 Веденского муниципального района»)

МУ «Веданан муниципальни к1оштан ШУУ»
Муниципальнии бюджетни школазхойн дешаран учреждении
«ВЕДАНАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН №1 ЙОЛУ БЕРИЙН БЕШ»
(МБШДУ «Веданан муниципальни к1оштан №1 йолу берийн беш»)

ПРОТОКОЛ

04 сентября  2020 г.                                                                                   №__1___
                                                        с. Дышне-Ведено

заседания рабочей группы  по организации применения
в ДОУ профессиональных стандартов

Председатель – Амагова З. Э.
Секретарь – Миталаева З. С-А.
Присутствовали: Илесова Х. Ш., Ибахиева О. С., Пашаева Д. Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии плана – графика мероприятий по внедрению профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)», графика-заседания рабочей группы  (Заведующая – Амагова З. Э.).
2. Об ознакомлении членов рабочей группы с Положениями о рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов и о системе оценки педагогических работников (Заведующая – Амагова З. Э.).
3.Об изменениях в должностных инструкциях (Делопроизводитель – Пашаева \
Д. Ю.).
4. Об ознакомлении членов рабочей группы с нормативно-правовой базой по реализации профессиональных стандартов (Заведующая – Амагова З. Э.).

1.СЛУШАЛИ:
Амагова З. Э.  - она предложила принять план – график мероприятий по внедрению профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)» и график заседаний рабочей группы.
ВЫСТУПИЛИ:
Миталаева З. С-А. - она отметила, что в план-график включены все необходимые мероприятия по организации работы в ДОУ для перехода к профстандартам. Миталаева З. С-А. сказала по поводу плана-графика работы и графика заседаний рабочей группы. Отметила, что при разработке плана-графика работы основное внимание было уделено формированию процедуры самооценки педагогами своей квалификации в соответствии с уровнями профстандарта и организацию проведения самоанализа педагогическими работниками своей профессиональной деятельности с целью установления её соответствия профстандарту.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять и утвердить план – график мероприятий по внедрению профессионального стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)» и график-заседаний рабочей группы.

2.СЛУШАЛИ:
Амагова З. Э. - она ознакомила присутствующих с Положениями о рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов и о системе оценки педагогических работников.
ВЫСТУПИЛА:
Пашаева Д. Ю. - она отметила, что в данных положениях отражены задачи рабочей группы, порядок действий организации работы по внедрению профессиональных стандартов в ДОУ и система оценки педагогических работников.
РЕШИЛИ:
2.1. Представить на обсуждение Положений о рабочей группе по внедрению профессиональных стандартов и положение о системе оценки педагогических работников.
[bookmark: _GoBack]
3.СЛУШАЛИ:
Пашаева Д. Ю. - она отметила, что в некоторых должностных инструкциях сотрудников ДОУ произошли изменения в части «Требования к квалификации» и «Функциональные обязанности».
ВЫСТУПИЛА:
Амагова З. Э. - она сказала, что необходимо внести изменения в должностные инструкции и подготовить их на обсуждение и принятие на заседании профсоюзного комитета.
РЕШИЛИ:
3.1. Внести изменения в должностные инструкции и подготовить их на заседании профсоюзного комитета.

4. СЛУШАЛИ:
Амагова З. Э. - она ознакомила членов рабочей группы с нормативно-правовой базой по реализации профессиональных стандартов.
ВЫСТУПИЛА:
Миталаева З. С-А.  - она сказала о необходимости  начать работу по формированию базы нормативно-правовых документов по внедряемым профессиональным стандартам.
РЕШИЛИ:
4.1.Начать работу по формированию базы нормативно-правовых документов по внедряемым профессиональным стандартам.

Заместитель  председателя аттестационной комиссии – Миталаева З. С-А., заместитель заведующего по ВМР,
секретарь  РГ – Миталаева З. С-А., заместитель заведующего по ВМР,
члены РГ – Пашаева Д. Ю., председатель профсоюзного комитета,
       – Ибахиева О. С., специалист по кадрам

Председатель                           _______________                  ______________________
                                                                       (подпись)                                  (расшифровка подписи)
Секретарь                                  _______________                ______________________
                                                                       (подпись)                                  (расшифровка подписи)